
Contacto

Teléfono 942628590
Fax 942671397
Correo Electrónico secretaria@santona.es

Dirección Postal

Calle Manzanedo, 27
(39740) Santoña España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONT/21/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2017
a las 08:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santoña
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C4zxGqXLJjIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Salvamento y seguridad de vidas humanas en las playas de Santoña, temporada
2017.

Valor estimado del contrato 158.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 158.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.578,51 EUR.

Clasificación CPV
75100000 - Servicios de administración pública.

Plazo de Ejecución
Del 03/06/2017 al 30/09/2017

Lugar de ejecución
Playas de Berria y de San Martín, en el término municipal de Santoña.
Condiciones Del 17 de junio al 17 de septiembre, ambos inclusive, todos los días de 11:30 horas a 19:30 horas (92
días). Del 1 al 17 de junio y del 17 de septiembre al 30 de septiembre, sábados, domingos y festivos de 11:30 horas a
19:30 horas (8 días).
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Manzanedo nº 27
(39740) Santoña España

Formalizado

Adjudicatario

CRUZ ROJA ESPAÑOLA
NIF Q2866001G
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 126.420 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C4zxGqXLJjIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Santoña

Dirección Postal

Manzanedo nº 27
(39740) Santoña España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
Se anunciará en el Tablón de Anuncios del
Ayuntamiento y se comunicará de forma
individualizada a las empresas intervinientes.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (con impuestos) 152.968,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 09/06/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Cruz Roja Española S.L. que ha obtenido una puntuación total de 75,47 puntos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/06/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/05/2017 a las 14:30
Observaciones: Las proposiciones se presentarán durante 15 días naturales a contar de la publicación del anuncio
en la Plataforma de contratos del Sector Público.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sqv8TZKEGhkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sqv8TZKEGhkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Publicación en Boletín Oficial de Cantabria

Fecha de publicación 10/05/2017

ID 0000002737286 |  2017-578281 | jue, 02 nov 2017 08:07:10:929 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66156108507800988623931755844587843513 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


